Alphabeta hodierna Europaea omnia ex Latinis formata sunt demtis duplicibus Sla-

vonice uno Cyrulico, altero (ut parum apte vocant Glagolítico,) quae ambo magis ad Graecos fontes accedunt. Male hoc posterius nonnulli auctoris Hieronymo gente illyrio tribuunt, falsa persuasione linguam veterum illyricam ex Slavonicarum genere fuisse. Sed Slavi sero in Illyricum venere, nec ante Instiniani M. tempora veteres Illyrii erant Celtici generis linguaque ut arbitror Germanicae Gallicaeque nonnihil cognata utebantur. 5 Et credibile est ejus reliquias in peculiari quadam lingua Epirotarum hodierna superesse, cujus specimina edita vidi. Slavonicam linguam vulgo hodie Illyricam vocant, quod Slavi in Illyrico consedere. Quae nunc Notarum literarium genera apud Indos habeantur, consuli possunt viri docti qui res Indicas tractavere et imprimis Egregius Lalovera Siamesi legatione clarus, et alii multiplici erunditione, etiam Mathematica insignis. Tartari 10 orientalis, qui Sinarum imperio potiti sunt peculiare habent scribendi genus, quod ad pronuntiationem quidem, non tamen plane ad Alphabetum revocatur; ediditque aliquid ejus specimen vir variae magnae doctrinae Melchisedec Thevenotus Bibliothecae Regiae Parisinae praefectus.

Postremo Sinensis ipsi tanquam alterius orbis homines, et linguam habent et scripturam toto coelo a nostris diversas. Lingua eorum verbis constat paucis, sed velut Musico cantu mirifice variatis; scriptura autem ad pronuntiationem plane non refertur, sed ad ipsos rerum significatus. Unde eadem scriptura a diversis non in diversis tantum linguis, sed in eadem etiam lingua diversimode legi potest, ita ut verbum verbo, (vel potius notae) non reddatur. Et eum fere in modum Chymici apud nos suos quos vocant processus, suas 20 formulas scribunt, nisi quod passim vocabula linguae quisque suae admiscent. Eundem in modum Petrus Herigonus ex Soc. Jesu cursum Mathematicum dedit, qui apud diversas gentes legi posset. Iapanenses certe Sinensium notis utuntur, etsi diversissima sit lingua.

De caetero in meis quoque schedis nonnulla erunt, quibus angeri fortasse orationum dominicarum syllabus posset! Sed nunc ab iis remotus ago, et nihil eorum Te, vir 25 Celeberrime, fugere arbitror. Vir eminentis doctrinae Eduardus Bernadus Tabulam Alphabetorum Harmonicam aere expressam in publicum miserat, in quam commentarium pollicebatur. Utinam ille inter schedas affectus extaret; aut a viro paris erunditionis suppleretur. Idem de Iobi Ludolphi, magni viri et πολυγλωττοῦ ; ατο promisso dixerim, qui commentario Aethiopico Tabulam addere pollicitus fuerat, qua cuique Alphabeti Latini Literae diversae pronuntiationes alicubi debebant, quas apud diversos populos habet. 30 Sed nescio quam ob causam distulit stare promisso, quo factum est ut utilis labor plane interciderit, putem tamen non difficulter ab alio restitui posse. Quod superest vale et rem bene gere. Dabam Viennae Austriae 10. Januarii 1714